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N:o 75.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 18 Maj 1871.
•*— — — —• ' Andra Kammaren den 18 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående stämpelpappers- 
afgiften.

(Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 6 och Memorial N:o 12.)

. S. Å. K.

Vid pröfning af de hos Riksdagen förekomna framställningar i af­
seende å nu gällande föreskrifter angående stämpelpappersafgiften samt 
hvad vid kontrollen och uppbörden deraf iakttagas bör, har Riksdagen 
fattat följande beslut:

Sedan Eders Kongl. Maj:t genom nådigt bref till Herr Riksmar­
skalken den 10 Januari 1868, angående Statsråds-ledamöters värdighet m. m., 
förordnat, bland annat, att värdigheten och benämningen af »Rikets Herrar» 
komme att upphöra, har Riksdagen ansett, att rubriken »öppna bref, hvar­
igenom någon i nåder tillägges de förmåner och företrädesrättigheter fram­
för andra undersåter, som Herrar Riksens Råd tillerkända blifvit», bör ur 
stämpelpappersförfattningen utgå.

De i 3 § af förordningen bestämda stämpelbelopp för utnämnings- 
bref för Riddare och Kommendörer af Eders Kongl. Maj:ts ordnar har
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Riksdagen ansett sig böra förhöja till de i bilagda transsumerade författnings- 
förslag upptagna belopp.

Likaledes bär Riksdagen förhöjt den uti nyssnämnda 3 § stadgade 
stämpelafgift för cloktorsbref, som utan föregånget prof utfärdas, från 80 
R:dr till 150 R:dr.

Enär Riksdagen inhemta!, att hvad 4 § i stämpelpappersförordningen 
innehåller i afseende på stämpelbeläggning af fullmakt, konstitutorial eller 
antagningsbevis för notam public!, skeppsklarerare och stadsmäklare, eller 
att härvid skall följas enahanda grund, som den för civile embete- och 
tjensteman förut stadgade, kan föranleda dertill, att en tillträdare af dylik 
tjenst i stad, der flere sådane tjensteman hafva att uthärda täflan med 
hvarandra, kommer att vidkännas en oskäligt hög stämpelafgift å sin full­
makt, der nemligen företrädaren, i följd af vunnet stort personligt förtro­
ende, som icke alltid kan öfvergå på efterträdaren, haft ovanligt höga in­
komster, har Riksdagen, då förenämnde tjensteman sålunda icke äro att 
jemföra med civile tjensteman, af hvilka en hvar för sig har en med tjen- 
sten förenad begränsad verksamhet, hvari han icke kan lida intrång af 
någon bland sina medtjenstemän, samt då i fråga om ofvanuppräknade 
tj en ster, i motsats till hvad förhållandet är med de civile tjensteman, känne­
domen om företrädarens inkomster icke lemnar den ringaste ledning för 
bedömande af hvad samma tjenst i eu ny innehafvare hand kan lemna, 
ansett de nu stadgade stämpelafgifterna å förordnanden till ifrågavarande 
tjänster utan ständig lön lämpligast kunna utbytas mot till be­
loppet bestämda stämpelafgifter, hvilket jemväl synts Riksdagen böra ega 
rum med de under samma 4 § omförmälda afgifter å fullmakt, förord­
nande och antagningsbevis för hofrättskommissarier och sockenskrifvare. då 
med afseende på dessa tjänsters beskaffenhet den nu stadgade minimi- 
afgiften endast i fa fall torde vid stämpels asättande hafva öfverskridits; 
och har i följd häraf Riksdagen beslutat en sådan förändrad lydelse af 
ifrågavarande stadgande i 4 §, som ofvanberörda transsumerade författ- 
ningsförslag innehåller.

Den till 80 R:dr bestämda stämpelafgift för de i nyssnämnda 4 § 
omförmälde doktorsbref utan aflagdt prof bär Riksdagen förhöjt till 100 
R:dr; äfvensom stämpelbeloppet å fullmakt för kyrkoherde att vara prost 
öfver egen församling från 15 R:dr till 50 R:dr.

Likaså har Riksdagen ansett den stämpelafgift, som enligt 6 § i 
derom nu gällande förordning skall åsättas rnätarebref med 75 öre å in­
hemska och dermed lika berättigade utländska fartyg och båtar och med 
1 R dr 50 Öl e för andra utländska fartyg och batar, kunna förhöjas till 
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de jemnare beloppen af 1 R:dr för de förra slagen och 2 R:dr för de 
sistnämnda, samt i öfverensstämmelse härmed infört stadgande derom i 
i åberopade transsumt af författningsförslaget.

Då Riksdagen i fråga om stämpelafgiften för patent ansett lämpligt, 
att någon skilnad i stämpelafgift göres mellan dem, som under femton år 
åtnjuta det skydd, patenträtten medför, och dem, som blott för tre år fatt 
sig samma skydd beviljadt, samt att afgiften fördenskull borde bestämmas 
till något visst belopp för hvarje år af den beviljade patenttiden, har Riks­
dagen bestämt, att stämpelpappersafgiften för patent skall utgå med ett 
belopp, beräknadt efter 5 R:dr för hvarje år af den tid, för hvilken pa­
tenträtt blifvit beviljad.

Det i 8 § 5 mom, af gällande stämpelpappersfbisättning förekom­
mande stadgande att »der stämpelbeloppet är bestämdt efter procent och 
utfaller i sådant tal, hvarå stämpel ej finnes eller hvarå flera stämplar å 
mindre värden ej kunna sammanjemkas, skall stämpel å det högre värde, 
som är sagda tal närmast, begagnas», har Riksdagen, som icke ansett den 
enskilde höra vidkännas högre stämpelafgift än den lagligen bestämda en­
dast derföre, att staten icke funnit med sin fördel förenligt att låta till­
verka stämplar af alla erforderliga värden, beslutat, genom utbyte af ordet 
högre emot ordet lägre, gifva den förändring, som bilagde transsumerade 
författningsförslag visar.

Som, efter hvad Riksdagen inhemtat, det i 2 mom. af 16 § före­
kommande stadgande blifvit sålunda tillämpad!, att ansvarspåföljden ansetts 
oskiljaktig från ogillandet af stämpelbeläggningsåtgärden, och i följd deraf 
äfven i fall, der skål icke saknats för olika tydning i fråga om den 
stämpelafgift, som en handling herde våra underkastad, en domare eller 
annan embetsman, hvilken åsatt en stämpelafgift, som han pröfva! med 
lagen öfverensstämmande, blifvit till ansvar fälld, der eu Öfverrätt varit af 
olika åsigt om författningens råtta tillämpning samt till och med der en 
Fl ofrätt godkänt stämpelbeläggningsåtgärden, men Eders Kongl. Maj:ts Högsta 
Domstol, stundom med ringa pluralitet bland dess ledamöter, icke gilla! 
donna uppfattning; och då den nuvarande lydelsen af momentet synes hafva 
föranled! eu sådan tillämpning, som nu är nämnd och hvilken hvarken 
öfverensstämmer med skyldig aktning för ändras på skål grundade mening 
eller med den grundsats, som i lagstiftningen i öfrig! gjort sig gällande i 
fråga om karakteren af brottsliga handlingar, tiar Riksdagen ansett en så­
dan förändring höra vidtagas i redaktionen af denna §, att densamma brin­
gas mera till öfverensstämmelse med nyssberörda grundsats samt förden­
skull gifvit ifrågavarande 2 moment af 16 § den lydelse ofvan åberopade 
författningsförslag innehåller.
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Med underdånig anmälan af Riksdagens sålunda fattade beslut, får 
Riksdagen, som funnit angeläget vara att, på det framdeles möjligen ifråga­
satta rättelser eller jemkningar i stämpelförfattningens stadgande icke måtte 
möta hinder i svårigheten att beräkna deras inflytande på statsverkets in­
komster, åtgärder vidtagas för insamlande af uppgifter, angående de belopp, 
till Indika stämpelafgiften för hvarje af författningens väsendtligaste titlar 
under sednare år uppgått, Indika uppgifter i allt fall och äfven utan afse­
ende å möjliga förändringar i berörda författning böra vara af stor bety­
delse för kännedomen af åtskilliga landets ekonomiska förhållanden, hos 
Eders Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla om utredning, i den mån sådan 
kan vinnas, af det belopp, hvartill stämpelpappersafgiften för hvarje af de 
väsendtligaste titlarne i författningen under de sednaste åren uppgått, äfven­
som att, hvad angår bouppteckningar, denna utredning måtte utvisa inkom­
sten af stämpelpappersafgiften särskild! för vissa grupper, nemligen då 
behållningen utgjort från 1,000 till 10,000 R:dr, från 10,000 till 20,000 
R:dr och så vidare särskild! för hvarje tiotusendetal Riksdaler.

Riksdagen framhärdar etc.
Stockholm den 18 Maj 1871.
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Kungörelse,
angående stämpelpappersafgiften samt hvad vid kontrollen och uppbörden 
deraf iakttagas bör. ,

§ 3.

Utnämningsbref för Riddare af Kongl. Serafimer-Orden .......... 400 R:dr.
» » för Kommendörer med Stora Korset |

af Kongl. Svärds-Orden 
af Kongl. Nordstjerne-Orden [ 
af Kongl. Wasa-Orden I

» » för Kommendörer af Kongl. Svärds-Orden
af Kongl. Nordstjerne-Orden 
af Kongl. Wasa-Orden

150 »



Utnämningsbref för Riddare af Konung Carl XIII:s Orden .... 150 R:dr.
» » för laddare af Kong!. Svärds-Orden \
» » för Riddare och Ledamöter af Kongl. Nord-)

stjerne-Ordenf 
af Kongl. Wasa-OrdenJ

Doktorsbref, som utan föregånget prof utfärdas ....................... 150 R:dr.
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§ 4._____

För följande personer, som ej hafva ständig lön, förses fullmakten, 
konstitutorialet eller antagningsbeviset med stämpel till nedanstående be­
lopp, nemligen för:

Hofrättskommissarier .............................. ........................... 8 R:dr.
Notarii public!:

i Stockholm och Göteborg .... .......-............................. 100 »
i de öfriga städerna .............................    25 »

Skeppsklarerare
i Stockholm och Göteborg .......................................... 250 »
i de öfriga städerna ..................................................   50 »

Sockenskrifvare.................................................................... 1 »
Stadsmäklare

i Stockholm och Göteborg .......................................... 400 »
i de öfriga städerna....................................................  100 »

Doktorsbref utan a Ilagd t prof 100 »
Fullmakt för kyrkoherde att vara prost öfver egen för­

samling ......................................................................... 50 »

§ 6. _______ '

Mätarebref å inhemska eller dermed lika berättigade ut­
ländska fartyg och båtar ............................................ 1 »
andra utländska fartyg och båtar ............................ 2 »

Patenter (Privilegia exclusiva) förses med stämpel, beräknad efter 
5 R:dr för hvarje år af den tid, för hvilken patenträtt blifvit 
beviljad.
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§ 8.

5:o. Der stämpelbeloppet är bestämdt efter procent och utfaller i 
sådant tal, hvarå stämpel ej finnes eller hvarå flera stämplar å mindre 
värden ej kunna sammanjemkas, skall stämpel å det lägre värde, som är 
sagda tal närmast, begagnas.
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2:o. Domare, embets- och tjensteman i kollegier eller andra verk, 
landtmätare, notarii public!; liksom hvar och en annan, hvilken vid hand­
lingars emottagande och utfärdande i och för tjenstebefattning antingen 
underlåter att tillse, det ingifna handlingar äro riktigt med stämpel för­
sedda, eller att de för öfrigt derom gifna föreskrifter äro iakttagna, eller 
utlemna!- sådana handlingar utan stämpel, som med stämpel höra förses, 
eller dem för ringa stämpel åsätter eller ock försummar den honom genom 
donna författning i allmänhet eller i synnerhet uppdragna tillsyn, vare, der 
han ställes under åtal, ansedd efter lag; dock att böter, som för förbry­
telse enligt denna författning ådömas, beräknas till minst 50 procent af 
det felande stämpelbeloppet, likväl ej under 10 R:dr; hvarförutan den dömde 
skall ersätta den Kong!. Maj:t och Kronan tillskyndade förlust.


